o Transportes públicos (autocarro, metro e comboio na cidade de Lisboa) durante os sete dias de 

realização do evento; 

o Brochura com o programa oficial. 

• Alojamento em escola: a comunicar oportunamente 

• Refeições: a comunicar oportunamente 

• Equipamento Nacional (coleção 2025 - 2028): 128,70 € (cento e vinte e oito euros) – ver anexo 1. 

O alojamento em Escolas é facultativo. Os participantes podem optar pelo alojamento alternativo em Hotel 

colocado à disposição pela Organização Local ou por alojamento próprio. Não tendo sido ainda divulgadas as 

informações especificas deste serviço, estas serão divulgadas oportunamente.